
                    

Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 

Catania, 21 dicembre 2023. 

All’Albo Scuola 

All’albo Pretorio on line 

Agli Atti d’Istituto  

 

Oggetto: Manifestazione d’interesse per la creazione di albi di tutor - formatori per la conduzione 

delle attività di formazione in ingresso dei docenti neoassunti o che hanno ottenuto il passaggio di 

ruolo per l’a.s. 2023/24. Decreto pubblicazione Albi.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Nota M.I.M. prot. n. 65741 del 07.11.2023, recante “periodo di formazione e prova per i 

docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo - Attività formative per 

l’a.s. 2023-2024. Assegnazione delle risorse finanziarie, progettazione delle iniziative formative e 

rendicontazione delle attività”; 

Vista l’assegnazione della risorsa, giuste note DGPER n. 65741 del 07-11-2023 e n. 66788 del 10- 

11-2023; 

Visto il decreto prot. n. 32479 del 20/10/2022 della Direzione Generale dell’USR per la Sicilia di 

individuazione delle scuole polo formazione scolastica triennio 2022-2025;  

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;   

Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo contabile  

istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana";  

Visto il Libro V, Titolo III, art 2222 e segg. del Codice Civile;   

Visto il regolamento per il reclutamento di esperti esterni dell'I.C. "I. Calvino" approvato dal 

consiglio d'istituto con delibera n. 6 del 14/02/2022; 

Vista la Manifestazione di interesse prot. n. 7790 del 24/11/2023 dell’I.C. “I. Calvino” di Catania, 

Viste l’esame delle istanze pervenute; 

Visti i reclami pervenuti per meri errori materiali, 

DECRETA 

Sono pubblicati in data odierna gli albi definitivi degli esperti per la conduzione dei laboratori per i 

neoassunti come di seguito specificato:  

Cognome e nome 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Tot. Labb. 

Bruno Giuseppa - - 15 - 3 - 5 21 5 49 4 
Cosentino Andrea - - 15 - - 1 5 21 5 47 4 
Perni Simona Maria 20 - - - - - 5 21 - 46 1, 2, 3 

Morello Giovanni - - 15 - - - 5 21 - 41 1, 2, 3 

Giardinaro Angela - - - 5 - - 5 21 5 36 1, 2, 3 

about:blank




                    

Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

Redi Maria Alessandra - - 15 - - 2 5 9 5 36 3, 4 
Garaffo Teresa - - 15 - - - 5 3 5 28 1, 2, 3 

Di Marco Sergio - - 4 - - 1 5 12 - 22 1, 3 

 

Avverso il presente decreto è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.  

  

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Salvatore Impellizzeri 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. Tale versione è alla presente allegata e ne forma 

parte integrante 

 

about:blank

